证券代码：002359        证券简称：齐星铁塔        公告编号：2017-095

山东齐星铁塔科技股份有限公司

关于拟变更公司名称、证券简称的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

   山东齐星铁塔科技股份有限公司（以下简称“公司”）第四届董事会2017年

第四次临时会议审议通过了《关于拟变更公司名称、证券简称的议案》。

一、公司名称、证券简称拟变更说明

公司名称 变更前 拟变更为

中文名称 山东齐星铁塔科技股份有限公司 北讯集团股份有限公司

英文名称 SHANDONG QIXING IRON TOWER CO.,LTD. NORTHCOM GROUP CO., LTD.

证券简称 齐星铁塔 北讯集团

英文简称 QIXING IRON TOWER NORTHCOM GROUP

二、公司名称、证券简称拟变更原因

2014年公司控股股东变更为龙跃实业集团有限公司后，公司一直未进行更名。

2017年公司完成非公开发行股票募集资金总额503,134.80万元（含发行费用），

扣除发行费用后的募集资金净额全部用于收购北讯电信股份有限公司（以下简称

“北讯电信”）100%股权和投资北讯电信专用无线宽带数据网扩容项目。

根据公司 2016年备考合并财务报告显示，北讯电信通讯行业的收入占公司

总主营业务收入的 54.52%，按照证监会《上市公司行业分类指引（2012年修订）》

之“2.2 当上市公司某类业务的营业收入比重大于或等于 50%，则将其划入该业

务相对应的行业”的规定，公司行业分类应变更为电信、广播电视和卫星传输服

务（I63）。

根据《中小企业板信息披露业务备忘录第16 号：变更公司名称》规定，北讯

电信最近12个月已实现的营业收入占公司最近一个会计年度经审计营业收入的

比例达到30%以上，符合上市公司因主营业务变更名称的要求。

因此，将公司名称变更为“北讯集团股份有限公司”，公司证券简称变更为

“北讯集团”，将提高公司名称辨识度，且充分体现公司业务发展战略目标，适

应产业结构调整发展的要求。

三、独立董事意见

根据《关于在上市公司建立独立董事制度的指导意见》、《深圳证券交易所

中小企业板上市公司规范运作指引》及《公司独立董事工作制度》等有关规定，

公司独立董事对变更公司名称的情况进行了充分的事前核实并认可，基于独立判

断的立场发表如下意见：变更公司名称符合上市公司未来发展战略规划，符合公

司和全体股东的利益，未损害中小股东的利益。变更后的公司名称与公司主营业

务相匹配，审批程序符合有关法律、法规及《公司章程》的有关规定，同意变更

公司名称及证券简称。

四、其他事项说明

上述变更名称尚需提交公司股东大会审议通过，变更公司名称尚需工商行政

管理部门核准，变更证券简称尚需深圳证券交易所核准后方可实施。上述事项存

在不确定性，敬请投资者注意风险。

特此公告。

山东齐星铁塔科技股份有限公司董事会

二○一七年七月三十一日